CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 1 de 2

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ATA N° 14/2024 DA REUNIÃO DA MESA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO / PR

Ata da 14ª Reunião da Mesa da Câmara
Municipal de Toledo/PR, realizada no dia 9 de
outubro de 2024.

Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, com início às oito
horas e quarenta minutos (08h40min), na sala de reuniões da Câmara Municipal de
Toledo, realizou-se a Décima Quarta Reunião da Mesa do ano de 2024, com a
presença dos seguintes vereadores membros da Mesa: Dudu Barbosa, presidente,
Geraldo Weisheimer, primeiro-vice-presidente, Valtencir Careca, segundo-vice-
presidente, Valdomiro Bozó, primeiro-secretário e Genivaldo Jesus, segundo-
secretário. Também se fizeram presentes os servidores da Câmara Municipal Letícia
Battisti Mallmann, chefe do Gabinete da Presidência, David Calça, controlador
interno, Eduardo Hoffmann, procurador jurídico legislativo, Marcos Roberto de
Oliveira, diretor-geral, Ricardo Henrique Borges, coordenador do Departamento
Legislativo e Valmir Alves de Moura, coordenador do Departamento Administrativo,
para tratar e deliberar sobre os seguintes temas em pauta: Item 1) Protocolo n° 1511,
de 20 de agosto de 2024, de autoria do servidor David Calça, relativo a Manifestação
da Controladoria n° 081/2024/CI-CM referente a Demanda da Ouvidoria –
Apresentação relatoria vereador Genivaldo Jesus. Após leitura do protocolo, o
vereador Genivaldo Jesus fez a apresentação de sua relatoria. Concluída a
apresentação, os membros da Mesa aprovaram por unanimidade o relatório.
Vencida a pauta, o presidente encerrou a reunião às oito horas e quarenta e cinco
(08h45min), sendo lavrada esta ata, que segue assinada pelos membros da Mesa. O
arquivo audiovisual referente a esta reunião encontra-se disponível no canal do
Youtube da Câmara Municipal de Toledo, e no SAPL - Sistema de Apoio ao Processo
Administrativo.

DUDU BARBOSA
Presidente da Câmara Municipal

Assinado digitalmente por EDIMILSON
DIAS BARBOSA:00749504951
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1,
OU=AC ONLINE RFB v5, OU=AR
ONLINE SUL, OU=Presencial,
OU=14695517000157, CN=EDIMILSON
DIAS BARBOSA:00749504951
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2024.10.09 14:33:59-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

EDIMILSON
DIAS

BARBOSA:
00749504951

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 2 de 2

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

GERALDO WEISHEIMER
Primeiro-Vice-Presidente

VALTENCIR CARECA
Segundo-Vice-Presidente

VALDOMIRO BOZÓ
Primeiro-Secretário

GENIVALDO JESUS
Segundo-Secretário

Assinado digitalmente por GERALDO
HARDI WEISHEIMER:71784543934
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
videoconferencia, OU=
33683111000107, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
ARSERPRO, OU=RFB e-CPF A3, CN=
GERALDO HARDI
WEISHEIMER:71784543934
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.10.09 14:45:09-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0

GERALDO
HARDI

WEISHEIMER
:71784543934

VALTENCIR

LAMEU DE

BRITTO:01987

201906

Assinado de forma

digital por VALTENCIR

LAMEU DE

BRITTO:01987201906

Dados: 2024.10.09

16:21:07 -03'00'

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 94854AE7E83C61A71062E6EB8CB165EE CODIGO DO DOCUMENTO: 070705
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

ARM 014/2024
AUTORIA: Mesa